Nämnd/verksamhet:
Biblioteks- och kulturnämnden

Nämnddirektör / Verksamhetschef:
Lars Olov Lernberg

Börje Sjölund

Ekonom:
Jill Salander

Datum:
2000-04-19




Biblioteks- och kulturnämnden

Ekonomiskt resultat

(se bifogad excelfil)

Kommentar till ekonomiskt resultat

Nytt för redovisningen av nämndens ekonomi är att Nacka stadsbibliotek och Kultur Nacka, var för sig, ses som resultatenheter. Anslaget för dessa verksamheter fördelas från finansieringsdelen med 1/12 per månad till res​pek​tive ansvar efter den budget som är fastlagd. 

Nacka stadsbiblioteks underskott från 1999 förväntas hämtas hem under året och avsättningen till ORF förväntas vara ograverad och ge ett överskott om 200 tkr. Resultatenheterna under uppdragsverksamheten utgående balans prognostiseras till noll. Kultur Nacka prognostiseras få en utgående balans om 395 tkr, vilket till största delen av​ser teaterhyllans verksamhet. Överskottet kommer att förbrukas i takt med att verksamheten byggs ut.

Bibliotek & Kultur

Under hela 1999 har arbetet med att upprätta ett kulturpolitiskt program för Nacka kommun pågått. Ett förslag till program togs upp på Biblioteks- och kulturnämndens sammanträde 2000-03-29.

Bibliotek & Kultur fick vid nämndens sammanträde 2000-02-16 i uppdrag att arbeta fram programhandlingar för verksamhetslokaler i Sickla. Detta arbete pågår.

Nacka stadsbibliotek

Verksamhetsbeskrivning

· Det nya biblioteksdatasystemet BOOK-IT installerades i december 1999.  Starten har inneburit en hel del problem för personalen eftersom systemet tidvis gått mycket trögt samt att vissa utlovade funktioner i syste​met inte kunnat användas. Leverantören har utlovat full funktionalitet till i slutet av april.

· Med anledning av att det nya systemet innebär vissa förändrade arbetssätt har ett samarbete med Landstingshälsan inletts för att förbättra dataarbetsplatserna.
· Förnyade driftavtal har tecknats med Södersjukhuset samt med Områdesnämnden Fisksätra/Saltsjöbaden för driften av Navigator. 
· Orminge bibliotek har utökat sin bibliotekslokal för att kunna utveckla medborgarinformationen i samarbete med Boo områdesnämnd.

· Läsprojektet Sju-stjärnorna, som vänder sig till samtliga i skolår 7 i Nacka, har bedrivits utifrån samtliga bib​liotek.
· Fisksätra öppnade ”Tjej-datorn” på Internationella kvinnodagen.

· Olika arrangemang anordnades på ”Bibliotekens dag” och ”Världsbokdagen”, däribland Afghansk kulturdag i Fisksätra och Läslusta på huvudbiblioteket.
· MediaCentralen har som ”konsulter” arbetat med Vilans nya skolbibliotek, samt påbörjat ett utveck​lingsar​bete för att kunna fungera som ett stöd gentemot lärarna i deras mediepedagogiska arbete.
· Information Nacka byggs om för att kunna utöka sin verksamhet med ”Nackadialogen”.
Måluppfyllelse för Nacka stadsbibliotek

Effektmål
Måluppfyllelse 

Minst 75% av invånarna skall under året ha besök bib​lioteket. (Mäts i kommungemensam atti​tydun​der​sökning.)




Minst 70% av invånarna skall anse att biblioteken har ett öppethållande som passar den enskilde. (Mäts i kom​mungemensam attitydundersökning.)




Minst 80% av brukarna skall anse att personalens be​mötande och service är god. (Mäts i kommun​gemen​sam attitydundersökning.)


Kommentarer till måluppfyllelse
Varje enhet inom stadsbiblioteket har upprättat verksamhetsplaner för 2000 i syfte att nå uppställda mål.

Verksamhetsmått för Nacka stadsbibliotek
Verksamhetsmått för Nacka stadsbibliotek
Utfall 

1999-12-31
Utfall

2000-03-31

Antal besök totalt

Besök per invånare

Antal lån totalt

Antal lån per invånare

Antal nyförvärv per invånare

Mediebestånd per invånare

Antal aktiva låntagare

Antal besök per årsarbetare*

Antal lån per årsarbetare


842 300

11,4

538 300

7,3

0,18

3,5

28 271

22 673

14 490
227 400

3,1

150 000

2,0

*Årsarbetare = anställningar omräknade till heltider

Kommentarer till verksamhetsmått

Antalet besök är 12 100 färre än för motsvarande period 1999. Huvudbiblioteket har ökat besöksantalet med

 7 600, medan samtliga övriga bibliotek tappat besökare. Antalet lån är  3 000  färre än för motsvarande period under fjolåret. Huvudbiblioteket har ökat med ca 2 800 lån, medan biblioteken i Orminge,  Fisksätra och Finn​torp tappat något.

Kultur Nacka
Verksamhetsbeskrivning

· Skolbioverksamheten har genomförts som planerat, dvs alla barn åk F - gymnasieskolan har deltagit i upplevelserna kring dokumentären. 

· Sexårskören har haft delar av sin verksamhet under perioden och slutförs i april. Arbetet kring doku​men​tärfestivalen är påbörjad i mars och kommer att avslutas i maj.
· Samordning av Riksutställningars Man Kan seminarium på Teaterhyllan.
· Samordning av Kultur Nackas del i Millenniefestivalen tillsammans med Musikskolan.
· Genomförande av Teaterhyllans kurser och animationskurserna.
· Teater/musik för förskolebarn i samarbete med biblioteken.
· Samordning av Saltsjöbadens teaterklubb, Älta kulturförening, Boo Folkets Hus och Teaterhyllan.
· Målarkurser på fritiden avslutade.
· Kultur i vården med målning för pensionärer.
· Hela skolan sjunger avslutas för terminen.
· Skådespelare för en dag med flera skapande verksamheter för förskolan och skolan.
· Planerat årets nackabok 

· Översyn av föremål m.m. på hembygdsmuseet (framförallt åtgärd av stockbåt såsom 

kon​ser​vering och tillverkning av monter) och i huvudbyggnaden samt biljardflygeln.

· Hemsidan ”Nacka genom tiderna” fortsatt utveckling

· Planering av jubileumsutgåva år 2001 med anledning av att Nacka Brandförsvar fyller 

50 år. Samarbete med brandförsvaret.

· Nacka lokalhistoriska arkiv (träffat föreningar för att informera om hur man uppordnar

och förtecknar arkiv samt diskuterat överlåtelse av dessa till Nacka lokalhistoriska arkiv).

· Konstutställningar.

· 1% ärenden.

· Förberedande projekteringsarbete för eventuell flytt av kulturlokalerna till Sickla.

Måluppfyllelse för Kultur Nacka
Effektmål
Måluppfyllelse 

Alla barn i åldern 4–16 år skall genom Kulturskåpets minst vartannat år ha erbjudits en levande kultur​upplevelse och ett skapande verksamhetstillfälle. (Mäts genom intern rapport.)


Alla skolbarn i kommunen skall minst en gång per år erbjudas skolbio. (Mäts genom intern rapport.)


Minst 85 % av bidragsberättigade kulturföreningar skall anse att kommunens service till föreningslivet är bra. (Mäts genom attitydundersökning.)


Kommentarer till måluppfyllelse
Kultur Nacka har upprättat verksamhetsplan för år 2000 i syfte att nå uppställda mål.

Verksamhetsmått Kultur Nacka
Verksamhet
1999
2000




Familjer och vuxna
Barn och ungdomar
Familjer och vuxna
Barn och ungdomar


Antal arr/tillf
Antal publik
Antal arr/tillf
Antal publik
Antal arr/tillf
Antal publik
Antal arr/tillf
Antal publik

Uppleva/Visa:









Utställningar
14
54 227







Teater
2
163
144
13 959





Film
8
497
96
17 100





Musik
13
2 463
2
650





Föreläsningar









Dans









Förf/berätt
3
51
38
997





Elever f elever


13
1 671





Övrigt
6
837
1
250





Festivaler
6
558
8
1 307





Konstvisningar


1
8





Hemb mus visn
44
1 446
24
327





Arkiv visn
5
47
3
11





Stadsvandringar


7
140





Skapande:









Animation
4
68
42
435





Bild/form
17
206
147
2 055





Musik


111
9 763





Dans


22
693





Teater
5
100
68
1 922





Hantverk


23
238





Övr skapande
1
15
19
380





Uppdrag
27
1 918
15
240





Skapande fritid:









Animation
1
25
10
96





Bild och form
10
250
100
960





Teater
9
180
90
1 030





Summa
175
63 051
984
54 232





Kommentarer till verksamhetsmått 

Redovisas i halvårsbokslutet.

Verksamhetsmått för garantibidrag och särskilda bidrag till kulturföreningarna

Familjer och vuxna
Barn och ungdom

Verksamhet 
Antal arrangemang
Antal publik
Antal arrangemang
Antal publik

















































Kommentarer till verksamhetsmått

Redovisas i halvårsbokslutet.

Personalstatistik för Bibliotek & Kultur
Personalsituationen på vikariesidan är mycket ansträngd inom Nacka stadsbibliotek. Det hänger samman med att pensionerade biblioteksanställda tidigare anlitats som vikarier. I och med övergången till det nya biblioteks​data​systemet, vilket är ett webbaserat system i windowsmiljö, anser flera av vikarierna omställningen alltför stor och därför dragit sig ur. Eftersom datasystemet och regelverket är mycket verksamhetsspecifikt krävs erfarenhet från arbete på bibliotek för att fylla en lucka och där är det svårt att idag finna kompetent personal.

Miljöredovisning för Bibliotek & Kultur

Miljöanpassade produkter prioriteras vid inköp. Pappersprodukter lämnas till återvinning, utbyte av miljögod​kända lysrör och glödlampor sker kontinuerligt, förbrukningen av engångsartiklar minimeras. 
Nacka musikskola
Verksamhetsbeskrivning
· Konsertverksamheten för våren startade med två föreställningar av ”Millenniefestivalen”, 425 musikanter i olika åldrar bjöd på ett mycket uppskattat musikprogram. 

· 15 konserter plus ett antal instrumentdemonstrationer har redan givits under februari och mars. 

· 90 elever mottog diplom från Grade-examen i Nacka Aula.

Verksamhetsmått för Musikskolan
Antal elevplatser

Verksamhet
Ht 1999
Vt 2000

Rytmik
795


Rytmik
795


Träblås
480


Blockflöjt
138


Fagott
4


Klarinett
89


Oboe
10


Saxofon
100


Tvärflöjt
139


Brass
110


Althorn
2


Baryton
5


Trombon
26


Trumpet
58


Tuba
5


Valthorn
14


Slagverk
62


Slagverk
62


Stråk
290


Cello
58


Kontrabas
12


Viola
8


Violin
212


Sträng
311


Elbas
11


Elgitarr
49


Gitarr
251


Tangent
410


Piano
404


Synth
6


Sång
894


Körsång
424


Sånggrupper
348


Ämneskurs i sång
122


Övrigt
31


Musikdata
8


Musikteori
23


Ensemble/orkester
523


Ensemble/orkester
523


Totalt
3 906


Kommentarer till verksamhetsmått

Redovisas i halvårsbokslutet.

